VГПЗПРОМ
Публичное акционерное общество«Газпром»

(ПАО «Газпром»)

ПРИКАЗ

«31 „ 	МАЯ 	201

06 утверждении и введенин в действие стандарта организации
«Аналнз коренных причин происшествий. Порядок их установления

и разработки мероприятий по предупреждению»

В целях определения единых подходов к организации и проведению
анализа коренных причин происшествий в области производственной
безопасности, произошедших на объектах HAO «Газпром», его дочерних
обществ и организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 10 июля 2019 г. прилагаемый стандарт
организации «Анализ коренных причин происшествий. Порядок
их установления и разработки мероприятий по предупреждению» (далее -
Стандарт).

2. Признать утратившим силу с 10 июля 2019 г. распоряжение
HAO «Газпром» от 03 августа 2015 г. № 244 «06 утверждении и введении
в действие Положения о расследовании происшествий в Группе Газпром».

3. 000 «Газпром ВHI~iИГА3» (М.Ю. Недзвецкий) зарегистрировать
Стандарт в установленном порядке и опубликовать его в Единой
информационной системе по техническому регулированию до 03 июля 2019 г.

4. 000 «Газпром экспо» (С.А. Калитюк) обеспечить издание Стандарта
в количестве 354 экземпляров и рассылку до 05 мая 2020 г. структурным
подразделениям, дочерним обществам и организациям HAO «Газпром».

Временно исполняющий обязанности
Председателя Правления 	 ~ 	~ 	~Васильева

	Page 1